О создании школьных фокус групп по Lesson stady в 2025-2026 учебном

году

В целях совершенствования методики преподавания и повышения

уровня знаний учащихся по ключевым предметам в начальной и средней

школе, а также, - в целях разработки концептуальных педагогических

подходов, таких как оценивание для обучения  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  в школе фокус групп по Lesson stady в следующем составе:

1

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Белогурова

Светлана

Михайловна

история  43 п-исследователь

Формирование

функциональной

грамотности  учащихся

9 г  класса при работе с

текстами разного вида

Оспанова Динара

Даутбековна

история  20 п-исследователь

Гарафеева

Любовь

Махмудовна

русский язык и

литература

40 п-исследователь

Абилева Санбира

Айдархановна

казахский язык и

литература

32 п-исследователь

Наурызбаева

Салтанат

Торехановна

история  24 п-исследователь

2

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Брюховец Ольга

Леонидовна

русский язык и

литература

27 п-эксперт

Раззвитие

функциональной

грамотности  учащихся

6 классов через

исследовательскую

деятельность

Оразбаева

Жулдыз

Ерболатовна

физика 5 п-модератор

Исабаева

Нургуль

Бабатайевна

казахский язык и

литература

25,11 п-исследователь

Садык Дильназ

Канатовна

русский язык и

литература

Какимова Зарина

Салеменовна

английский язык

Омарова Сайран

Елжановна

казахский язык и

литература

13,00 п-эксперт

3

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Аюченко

Светлана

Яковлевна

начальные

классы
30 п-исследователь

Использование приёма

"Облако слов" для

понимания и

осмысления текста на

уроках литературного

чтения во 2 классе

Жакупова Жанар

Январбековна

начальные

классы

2 педагог

Ашербекова

Айтжамал

Кошкровна

начальные

классы

23 п-модератор

Маслянникова

Валентина

Юрьевна

начальные

классы

17 п-иодератор

4

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Платонова Анна

Лаврентьевна

начальные

классы

35 п-модератор
Как использование

приёма "Комплексный

анализ теста"

способствует развитию

речевой деятельности

учащихся на уроке

русского языка в 3

классе

Попик Яна

Еркеновна

начальные

классы

18,9 п-эксперт

Балтабаева Лейла

Амангельдиновна

начальные

классы

27,10 п-эксперт

Фесик Наталия

Владимировна

начальные

классы

34 п-исследователь

5

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Хайрутдинова

Елена

Анатольевна

художественный

труд

23 исследователь

"Развитие мотивации и

вовлеченности

учащихся 8 "А" класса

посредством

использования

практических

инструментов ИИ в

учебном процессе"

Никитина

Наталья

Владимировна

физическая

культура

24 исследователь

Молокова Ирина

Олеговна

физическая

культура

37 исследователь

Ашимтаева

Альбина

Аманбековна

информатика 6 модератор

6

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Пирожкова

Татьяна

Валентиновна

русский язык и

литература

38 п-исследователь

Использование ИИ для

стимулирования

творческого мышления

у школьников

Журавлева

Анастасия

Валерьевна

русский язык и

литература

9 п-модертор

Рахимбаева

Зарина

Ерсаиновна

история 5 п-модератор

Досчанова

Бахытгуль

Казбековна

английский язык 7 п-модератор

Орлов Даниил

Денисович

русский язык и

литература

0 педагог

7

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Чумаченко

Анастасия

Александровна

биология на

английском 10

п-экперт
Формирование

читательской

грамотности через

работу с научными

текстами на уроках

английского языка,

биологии на

английском, химии,

биологии в 7 классе.

Цхай Инна

Олеговна

английский язык 25 п-эксперт

Гребенкина

Ирина

Вячеславна

биология 28 п-экперт

Загравская Елена

Валентиновна
химия 43 п-исследователь

8

КГУ "Средняя

общеобразовательная

школа № 11 города

Павлодара"

Мальцева Елена

Александровна

физика 30 исследователь

Как использование ИИ-

инструментов влияет на

развитие навыков

критического

мышления у учащихся

Клюкина Лариса

Александровна

геогграфия 25 эксперт

Туржанова

Ботагоз

Канатовна

англ.яз 13 модератор

Лухмановп

Анастасия

Юрьевна

биология 9 эксперт

 Ашкенов Азамат

Алтынбекович

Художественный

труд
 10  модератор

3. Назначить руководителями фокус групп по Lesson stady:

Попик Яна Еркеновна

Чумаченко Анастасия Александровна Ашербекова Айтжамал Кошкаровна

Брюховец Ольга Леонидовна

Белогурова Светлана Михайловна

Хайрутдинова Елена Анатольевна

Пирожкова Татьяна Валентиновна

Мальцева Елена Александровна

4. Руководителям фокус групп по Lesson stady:

 - разработать план работы на учебный год;

 - обеспечить реализацию процесса повышения профессиональной

компетенции учителей школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя по инновационной работе Байжуманову А.С.

Руководитель школы:                       О.Бекжанова